

عنصر صهیونی تظاهر به پیروزی میکند، چهره‌ی آدمهای پیروز را به خودش میگیرد و می‌آید حرفهای گزاف میزند و رجز خوانی میکند. بدبخت! شما کجا پیروز شدید؟ در غزه پیروز شدید؟ آدم، چهل و چند هزار نفر زن و بچه و کودک را با بمب بکشد و نتواند یک دانه از مقاصد را که اول اعلام کرده، تحقق ببخشد، پیروز است؟ شما حماس را نابود کردید؟

۱۴۰۳/۱۰/۲

## ▼ حرف روز

## نقشه قمارباز!

ترامپ در مصاحبه جدید با «فاکس بیزینس» ادعا کرده است برای رهبر نظام جمهوری اسلامی نامه نوشته و آن را نیز ارسال کرده است. در این باره می‌توان گفت، ترامپ از طریق عملیات روانی، فریب افکار عمومی جهان و خاصه مردم هوشمند ایران را نشانده رفته است؛ زیرا ترامپ می‌خواهد وانمود کند و به دنیا و مردم ایران بگوید که من جنگ طلب نیستم! شاهد سخنانم نیز اینکه برای مذاکره دستم را به سمت ایران دراز کردم، اما مسئولان ایران دست رد به سینهم زدند، در نتیجه من مجبور به انجام اقدامات سخت‌گیرانه بیشتری شدم! اما این، یک کلاهبرداری و فریب آشکار است؛ زیرا ترامپ هر چند به صراحت نمی‌گوید از ملت و دولت ایران چه چیزی خواسته، اما او در حقیقت تخلیه کامل ظرفیت‌های استراتژیک، از جمله خلع سلاح بخش نظامی ایران را هدف قرار داده است.

او در واقع پیشنهادی می‌دهد که مسئولان کشور و حتی ملت ایران نتوانند آن را قبول کنند و سپس او و دولتش تهدیدهای خود را به پیش ببرند، نه آنکه پیشنهادی بدهد که مبتنی بر آن برای ملت ایران انتفاع اقتصادی پایدار فراهم شود. این را هم خوب است مد نظر قرار داد که ترامپ در نقشه خود، همزمان به مسائلی بیشتر از موضوع هسته‌ای هم وارد شده است. او موضوعاتی از قبیل موشکی و منطقه‌ای و نیز تضمین عدم حمله و مزاحمت برای رژیم صهیونیستی هم در نقشه خود گنجانده است. چیزی که از اول در ذهن همه مقامات سطح بالای کاخ سفید وجود داشته است.

طبق طراحی رئیس‌جمهور قمارباز آمریکا، ایران باید کل ظرفیت‌های هسته‌ای و موشکی و نیز قدرت منطقه‌ای خودش را یکی پس از دیگری با دست‌های خودش فروپاشد تا بعد یک گروه بیابند راستی‌آزمایی کنند و وقتی مطمئن شدند همه چیز نابود شده و به اهداف شرورانه خود رسیده‌اند، سپس مرحله بعدی طراحی خطرناک خود را به پیش ببرند.

در حقیقت رئیس‌جمهور قمارباز آمریکا سودای خلع سلاح جمهوری اسلامی را در سر می‌پروراند تا در پی آن ملت ایران بی‌دفاع شده و امکان حمله نظامی به ملت و خاک ایران فراهم شود. باید در نظر داشته باشیم که خلع سلاح ملت ایران چه در دوره قبلی ریاست جمهوری ترامپ و چه در دوره کنونی به عنوان یک اولویت قطعی از سوی او و تیم جنگ‌طلبش در حال پیگیری است. آیا مردم ایران به مسئولان کشور اجازه می‌دهند که بر روی توانمندی‌های راهبردی از جمله نظامی خود مذاکره و مصالحه انجام دهند و آن را وجهه المصلحه هر گونه مذاکره و توافقی قرار دهند؟ یقیناً ملت ایران اجازه نخواهند داد.

[عزیز غضنفری]

## ▼ گزارش روز

## دو روی سکه تعرفه‌ها

در سال‌های ۱۹۸۰ به بعد (مقارن با دولت ریگان در آمریکا) سه مؤسسه صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و خزانه‌داری آمریکا، مجموعه‌ای از توصیه‌ها را به دولت‌ها پیشنهاد کردند که شامل خصوصی‌سازی، کاهش دخالت دولت، اصلاح نرخ ارز و قطع یارانه‌ها بود. بخش مهمی از این توصیه‌ها شامل مجموعه‌ای از دستورالعمل‌ها در خصوص تعرفه‌ها بود. از این توصیه‌ها در آن دو دهه، به عنوان اجماع واشنگتن یاد می‌شود.

حذف تعرفه‌ها ظاهر خوبی داشت؛ اما در باطن استثمار ملت‌ها را نشانده گرفته بود. اقتصادهای غربی از طریق حذف تعرفه‌ها به دنبال تصرف بازار اقتصادهای ضعیف‌تر بودند که محصل آن سقوط تولید در آن اقتصادهای ضعیف بود. به صورت کلی تعرفه عاملی برای حمایت از کالا و تولیدات داخلی و تنظیم بازارهاست؛ اما نهادها و مؤسسه‌های اقتصادی و بانکی بین‌الملل در قالب دستورالعمل‌هایی، دولت‌ها را به حذف یا کاهش این تعرفه‌ها توصیه می‌کردند. ظاهر امر کمک به تولید در این دولت‌ها بود؛ اما در عمل به واسطه آزادسازی مرزهای اقتصادی، بخش تولید چون توان رقابت با کالاهای وارداتی را نداشت، به مرور دچار ضعف می‌شد. در واقع، تعرفه دو روی یک سکه بود که روی تضعیف تولید و واگذاری بازارها را برای اقتصادهای کوچک‌تر و روی دیگر آن، یعنی تقویت تولید و تصرف بازارهای خارج را برای اقتصادهای برتر محقق می‌کرد.

از قضا در این چند دهه ورق برگشت و بسیاری از دولت‌ها آن توصیه‌ها را کنار گذاشتند و اقتصادهایی ظهور یافتند که در دو دهه اخیر توانستند قدرت اقتصادهای برتر، از جمله اقتصاد ایالات متحده را به چالش بکشند.

نتیجه آن شد که ترامپ علناً به زیر میز زد و از روی دوم تعرفه که خلاف ادعای گذشته خودشان بود، در حکم یک سلاح استفاده کرد تا مانع از نزول اقتصاد کشورش بشود و از این طریق چهره استثمارگری غارتگران و سرمایه‌داران نیز آشکار شد.

دولت آمریکا عملاً هدف از تعرفه‌ها را علاوه بر مسائل سیاسی و اجتماعی، جبران کسری بودجه و به خصوص تقویت اقتصاد داخلی و اشتغال‌زایی می‌داند. از این رو فارغ از تأثیرات تئوریک این تعرفه در بخش‌های انرژی، مواد غذایی و ...، امکان و احتمال تقویت تولید آمریکا از طریق همین سیاست اقتصادی وجود دارد. بنابراین، کانون اصلی رویکرد تعرفه‌ای دولت آمریکا تقویت تولید داخل است. همان رویکردی که قلب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را تشکیل می‌دهد. سیاست‌هایی که دو دهه مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است؛ اما برخی دولت‌ها به جای تمرکز بر درون‌گرایی و برون‌نگری و تمرکز بر توان داخلی، به سمت تقویت تولید از بیرون غش کردند. چنانکه مقارن با روشن شدن فلسفه اصلی تعرفه‌ها برای بسیاری از دولت‌ها، تفکری در اقتصاد ایران حاکم شد که دقیقاً همان توصیه‌های اجماع واشنگتنی را در پیش گرفته بودند. توصیه‌هایی که غرب سال‌هاست از آن عبور کرده است.

[علی محمدی]

## ▼ خبر ویژه

## فقط چهار روز فرصت دارید

«سید عبدالملک الحوثی» رهبر انصارالله گفت: «تیم دولت ترامپ از مطرح‌ترین صهیونیست‌ها هستند و رویکرد این دولت، کوچاندن فلسطینیان و یهودی‌سازی سرزمین فلسطین است.» وی خاطر نشان کرد: «برادران ما در جنبش حماس به تعهدات‌شان پایبند بوده‌اند، ولی دشمن از تعهدات خود شانه خالی کرده است.» الحوثی تأکید کرد: «نمی‌توانیم در برابر تشدید تجاوزات دشمن و جلوگیری از ورود کمک‌ها به غزه و بازگشت به سیاست گرسنگی دادن مردم این منطقه تماشاچی و ساکت باشیم.» وی تصریح کرد: «ما مهلت چهار روزه می‌دهیم، اگر دشمن باز هم به جلوگیری از ورود کمک‌ها به غزه ادامه دهد، عملیات دریایی خود علیه آن را از سر خواهیم گرفت.»

### ترامپ دوستان آمریکا را به دشمن تبدیل می‌کند!

«تیکلاس مولدر» مورخ و تحلیلگر آمریکایی روز پنجشنبه در تحلیلی برای «فارن افرز» استدلال کرد که متحدان آمریکا، مانند کانادا، مکزیک، کشورهای اروپایی و کشورهای آسیای غربی، بیشتر از کشورهایی، مانند ایران، ونزوئلا، چین و روسیه از تهدیدها و فشارهای اقتصادی ترامپ آسیب می‌بینند. در طول جنگ سرد، واشنگتن همواره از فشارهای اقتصادی علیه متحدان خود استفاده می‌کرد. برای نمونه، در سال ۱۹۴۸، تهدید واشنگتن به قطع کمک‌ها، دولت هلند (متحد آمریکا) را مجبور کرد تا ظرف یک سال به اندونزی استقلال دهد. همچنین، در دهه ۱۹۸۰، دولت ریگان از تهدید مجازات‌های تجاری و تحریم‌های تجاری علیه ژاپن، متحد دیگر خود، برای جلوگیری از هجوم کالاهای این کشور به بازار ایالات متحده بهره برد. مولدر در این مقاله اعتراف می‌کند که سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران و ونزوئلا در دوره نخست هر چند شرایط سختی را بر این دو کشور حاکم کرد، اما موجب تغییرات سیاسی در آنها نشد. این در حالی است که کانادا و مکزیک مطمئناً همچون دوستان دیگر آمریکا از فشار اقتصادی ترامپ ضربه سختی می‌خورند.

### رژیم صهیونی باید تحریم شود

وزیر امور خارجه در نشست فوق‌العاده شورای وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده گفت: «برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف جنایاتش، باید تحریم‌های دسته‌جمعی علیه اسرائیل اعمال شود و همه شرکت‌ها و نهادهایی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از اشغال و جنایات آن حمایت و این رژیم را تأمین می‌کنند، باید هدف تحریم قرار گرفته و فعالیت‌های آنها، حداقل در کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی متوقف شود.» «سیدعباس عراقچی» همچنین با محکوم کردن طرح ترامپ برای کوچ اجباری مردم غزه گفت: «ما قویاً طرح اخیر دولت ایالات متحده برای انتقال اجباری جمعیت غزه و کنترل دولت آمریکا بر سرزمین‌های فلسطینی را به‌عنوان نقض آشکار حقوق بین‌الملل، از جمله کنوانسیون چهارم ژنو، رد و محکوم می‌کنیم.» وی افزود: «همچنین تأکید می‌کنیم هر اقدامی که با هدف تغییر بافت جمعیتی و فرهنگی فلسطین اشغالی صورت گیرد، غیرقابل قبول و مغایر با اصول عدالت و حقوق بین‌الملل است.»

### شتابزده قضاوت و اظهار نظر نکنید!

«سردار رضا طلایی نیک» معاون برنامه‌ریزی و امور مجلس و سخنگوی وزارت دفاع درباره برخی ابهامات مطرح شده درباره لایحه کنوانسیون به‌کارگیری برخی سلاح‌های متعارف گفت: «این لایحه با موافقت و نظارت ستادکل نیروهای مسلح تنظیم شده است و انتظار می‌رود درخصوص این لایحه بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوای آن، به‌طور شتابزده قضاوت و اظهار نظر نشود.» وی ادامه داد: «طبق بررسی همه‌جانبه نظامی، امنیتی و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق مفاد این کنوانسیون به هیچ کدام از تجهیزات، مهمات و سلاح‌های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و در صورت تصویب و طبق درخواست ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت‌ها و منافع بین‌المللی و دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشور جهان که تاکنون عضو شده‌اند، بتواند استفاده کند. این دو پروتکل پیشنهادی در لایحه عبارتند از: ۱- محدودیت به‌کارگیری مهمات دارای ترکش‌های غیرقابل تشخیص با اشعه ایکس در بدن انسان. ۲- لزوم شناسایی و جمع‌آوری مواد منفجره از مناطق جنگی پس از جنگ.»

### باید قوی شویم!

«بیت هگست» وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه با «فاکس نیوز» در پاسخ به سفارت چین در آمریکا که گفته بود پکن آماده مبارزه با «هر نوع» جنگی است، موضع آمریکا را روشن کرد. هگست گفت: «ما آماده‌ایم» و افزود: «کسانی که آرزوی صلح دارند باید برای جنگ آماده شوند.» او گفت: «ما در جهانی خطرناک با کشورهای قدرتمند و در حال رشدی زندگی می‌کنیم که ایدئولوژی‌های بسیار متفاوتی دارند. آنها به سرعت در حال افزایش هزینه‌های دفاعی خود هستند و فناوری را مدرن می‌کنند. آنها می‌خواهند جایگزین ایالات متحده شوند.» هگست تأکید کرد: «حفظ قدرت نظامی کلیدی برای اجتناب از درگیری است.» او گفت: «اگر می‌خواهیم از جنگ با چینی‌ها یا دیگران جلوگیری کنیم، باید قوی باشیم.»

▲ بر اساس گزارش معاونت حقوقی سازمان امور مالیاتی، تمامی وجوه دریافتی کارمندان در بخش‌های دولتی و خصوصی اعم از حقوق پایه، مزایا، پاداش‌ها، حق‌الزحمه، اضافه‌کار و سایر موارد نقدی و غیرنقدی، مطابق بند «ث» تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۳، مشمول مالیات خواهند بود. این قاعده حتی برای دریافتی از چند کارفرما یا منابع مختلف نیز اعمال می‌شود. برخلاف سال‌های گذشته که برخی مزایا از مالیات معاف بودند، طبق مواد قانونی جدید، کمک‌هزینه عائله‌مندی و اولاد (مطابق قانون مدیریت خدمات کشوری) و کمک‌هزینه مسکن و خواربار (بر اساس قانون کار) نیز به عنوان «درآمد مشمول مالیات» تعریف شده‌اند. نکته حائز اهمیت، انتقال مسئولیت محاسبه مالیات از کارفرما به سازمان امور مالیاتی است.

▲ نهاد «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» در گزارشی خبر داد، روز گذشته (جمعه) در جنایات مختلف شورشیان تحت امر جولانی، ۱۶۲ غیرنظامی در اعدام‌های میدانی به شهادت رسیده‌اند. به گفته این نهاد حقوق بشری، زنان و کودکان زیادی در میان کشته‌شدگان هستند. طبق این گزارش، در روستای «دویر بعبده» و «بیت عانا» در حومه جبله در استان لاذقیه، ۷ شهروند علوی و در روستای الشیر در حومه لاذقیه نیز ۲۴ نفر به ضرب گلوله شورشیان به شهادت رسیده‌اند. بیشترین تلفات مربوط به روستای مختاریه در منطقه الحفه در استان لاذقیه است که ۳۸ نفر از ساکنان، از جمله زنان و کودکان با وحشی‌گری هرچه تمام‌تر به خاک و خون کشیده شده‌اند. این نهاد حقوق بشری همچنین تأکید کرد، تعداد قربانیان می‌تواند بیشتر از این باشد و گزارش‌های تکمیلی منتشر خواهد شد.

▲ سران قوا و جمعی از کارگزاران نظام امروز ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۳ با حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. این دیدار طبق روال سال‌های گذشته با حضور مسئولان و کارگزاران ارشد لشکری و کشوری در دستگاه‌های مختلف، مسئولان سابق و فعالان اجتماعی و فرهنگی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود و پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور سخنانی ایراد خواهد کرد.

▲ «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خبرگزاری «فرانس» تصریح کرد: «تا زمانی که دولت ترامپ فشار حداکثری خود را اعمال کند، ایران مذاکرات با ایالات متحده در مورد برنامه هسته‌ای خود را از سر نخواهد گرفت.» وی خاطرنشان کرد: «برنامه هسته‌ای ایران را نمی‌توان با حمله نظامی نابود کرد. این فناوری است که ما به آن دست یافته‌ایم و فناوری در ذهن و مغز را نمی‌توان بمباران کرد.» وزیر خارجه ایران گفت: «عجله‌ای برای برقراری روابط با دولت جدید سوریه وجود ندارد.» وی هشدار داد: «اگر رژیم صهیونی به ایران حمله کند، منجر به درگیری‌های گسترده‌تری در خاورمیانه خواهد شد.»